
Zápis z Muzejní rady, konané dne 16.2.2015 

 

Přítomni: Eva Danielová, Marie Tomaidesová,  Zdeňka Ladová, Soňa Pilná, Jana Synková  

Omluveni:  Rudolf Vambera  

Externí spolupracovníci:  Karel Tůma, Jan Vondráček, Petr Mach, Zita Kazdová 

 

Program: 
1. Výstava Rozsviť svou duši 

2. Výstava Zmařené osudy  

3. Výstava II.světová válka 

4. Rozpočet na r.2015 

5. Různé 

 

1.    Výstava Rozsviť svou duši 

 Vernisáž výstavy se koná 18.3. v 18,00 h. Jedná se o charitativní akci, při které budou vybírány 

příspěvky pro děti léčené na onkologii ve FN Motol. Vybírání peněz bude probíhat pouze v den zahájení výstavy 

prostřednictvím zástupců onkologie FN Motol, kteří po skončení akce zveřejní vybranou částku. 

 

2.    Výstava Zmařené osudy 

       V termínu 13.-24.4. proběhne putovní výstava inspirovaná osudem židovské dívky Hany Bradyové. 

Instalace výstavy je plánována na 8. a 9.4.  Vernisáže, která se koná 13.4. v 17 h v sále multifunkčního domu 

LEVEL by se měl zúčastnit p.Toman Brod. Nácvik písní pro vernisáž zajistí J.Synková, výtvarnou výzdobu 

(stonožka apod.) zajistí E.Danielová. Výstava trvá velmi krátce a je třeba zajistit její otevření i ve všední dny. 

Na příští schůzi je třeba udělat rozpis služeb. Před ukončením výstavy, 23.4. by se měla konat beseda s 

p.Sidonem o židovské kultuře, případně doplněná přehráváním CD s židovskými písněmi. Účast p.Sidona 

projedná a případně zajistí P.Mach. Konec výstavy je 24.4. Některé části výstavy budou použity i pro výstavu 

následující – např. osudy židovských rodin za II.světové války 

 

3.   Výstava II.světová válka 

      Výstava k 70.výročí ukončení II.světové války se bude konat v termínu 5.5. - 30.5.2015. Kurátory výstavy 

byli jmenováni J.Vondráček a K.Tůma. Vernisáž výstavy je nutné koordinovat s oslavami pořádanými ÚMČ. Pro 

vernisáž byl navržen přednes básně R.Kiplinga KDYŽ  hercem Janem Dolanským – možnost projedná 

J.Vondráček.  

Dále je k výstavě třeba zajistit: 

 shromáždit jména padlých při obraně (z Rohožníka, z Blatova aj.) 

 zajistit materiály od p.Sikače a magistra Žižky – zajistí M.Tomaidesová 

 zvukový záznam vyprávění pí.Jiráskové – možnost použití prověří Z.Kazdová 

 výtvarné zpracování úryvků z knihy o učiteli S.Krausovi – zajistí pí.Kůrková 

 čtení úryvků z knihy o S.Krausovi – děti z filmového kroužku – možnost prověří P.Mach 

 

K připravované brožuře je třeba zajistit: 

 poslední termín pro odevzdání příspěvků do brožury je 15.3. 

 u příspěvků, kde není znám osud ani životní příběh účastníka II. světové války, ale jsou k dispozici jen 

doklady, je třeba doplnit alespoň krátký lidský závěr současnosti – zajistí ten, kdo doklady poskytl 

 doplnit fotografii p.Petrase sn – zajistí P.Mach 

 pro tisk brožury je třeba zjistit předběžnou cenu u obou možných tiskáren (Betis x Chrt) a teprve podle 

ceny, termínů a možností tisku zvolit tu vhodnější – zajistí J.Vondráček 
 
4.    Rozpočet na r.2015 

       E.Danielová informovala MR o finančních částkách rezervovaných v rozpočtu ÚMČ na naši činnost. Na r. 

2015 je přislíbeno 50 tis. Kč na finanční zajištění výstav a 800,- Kč/měs na běžné výdaje. Je nutno počítat s tím, 

že částka na tisk brožury by neměla překročit 35 tis. Kč, aby bylo možné finančně zabezpečit i ostatní výstavy. 

5.    Různé 

 zájezd do Terezína se překládá na období po ukončení plánovaných  časově náročných akcí 

 Z. Ladová předala MR 27 pohlednic z Osvobození Prahy v r.1945  

 promítání filmu Atentát pro Filmový klub – možnost prověří P.Mach 

 

 

Termín příští schůze:  23.března v 17,00 h 

Zapsala:     Soňa Pilná 


